
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE ORAZIO LAZZARINO 

Via del Torrente, 59 -  89135 Reggio Calabria (RC) 

rcic804004@istruzione.it  - rcic804004@pec.istruzione.it 

 

     Prot. e data informatici 
Codice Progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-5887     
CUP: G34D22003540006 
 

OGGETTO: Determina affidamento incarichi relativi al finanziamento riferito alle risorse di cui all’ 
Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell'istruzione 11 
agosto 2022, n. 222, Articolo 2 - Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea 
di investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alia transizione digitale per il personale 
scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 1- del PNRR. 

   
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo 1997, n. 59; 

VISTA  
 

la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa”; 

VISTE  
 

le disposizioni di cui alle legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante “Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”; 

VISTO  
 

il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, così come novellato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n.56 (cd. Decreto 
correttivo) e dal Decreto Sblocca Cantieri, convertito con modificazioni dalla Legge 14 giugno 
2019, n.55; 

VISTO  
 

il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo 
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107”; 

VISTO  
 

l'articolo 2 del decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222 e la nota prot. n. 
91698 del 31 ottobre 2022, per la presentazione di proposte di: Azioni di coinvolgimento degli 
animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – 
Componente 1 – del PNRR.; 

VISTA l’istanza di partecipazione di partecipazione all’avviso pubblico all’interno della piattaforma on-
line “FUTURA PNRR – Gestione Progetti” del 09/11/2022; 

VISTA la nota di autorizzazione del Ministero dell’Istruzione e del Merito Prot. AOOGABMI n. 24917 
del 27/02/2023 per l’attuazione del progetto di cui all’oggetto con il quale è stato assegnato a 
questa Istituzione Scolastica il finanziamento per complessivi euro 2.000,00; 

VISTA 

 

la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto che in data 13/03/2023 ha approvato l’inserimento nel 
Programma Annuale 2023 della somma di € 2.000,00 per la realizzazione del progetto di cui 
all’oggetto come da scheda di dettaglio di seguito riportata: 

VISTA  Il Collegio dei Docenti del 13/04/2023 dove viene acclarata la disponibilità di n. 2 docenti, già 
componenti del team digitale, a ricoprire l’incarico; 

VISTO   la delibera N. 74 del Consiglio di Istituto che in data 19/04/2023 con cui sono stati stabiliti i 
criteri di selezione degli esperti incaricati alla formazione digitale; 

 
 

R
C

IC
80

40
04

 -
 A

D
A

20
33

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

21
25

 -
 2

9/
02

/2
02

4 
- 

IV
.2

 -
 U



          DETERMINA 

di dichiarare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
di conferire gli incarichi di cui alle premesse articolari come segue: 
   

Docente Ore Compenso 
orario L.D. 

ESPOSITO MARIA CARMELA STELLA 22 € 41,32 
 

PIETROPAOLO LISA MARIA 22 € 41,32 
 

 
La somma impegnata ammonta a € 1.972,62 
Seguiranno gli incarichi individuali. 
La presente determinazione sarà pubblicata all’albo del sito web dell‘Istituto. 

Gallico, RC – 28/02/2024          

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                     GUELI MARIA 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

R
C

IC
80

40
04

 -
 A

D
A

20
33

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

21
25

 -
 2

9/
02

/2
02

4 
- 

IV
.2

 -
 U


		2024-02-29T16:17:10+0100
	GLUMRA63S44H159I




